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eDİtörDen

 

Değerli Okurlar;

Kıbrıs’ta İslami İlimler sahasında yayın yapan iki dergiden biri 
olan Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin beşinci sa-
yısıyla karşınızdayız.  Üç yaşına giren dergimiz her sayısında daha 
güçlü çıkmanın mutluluğunu yaşamaktadır. Bu sayısında da önemli 
makaleler yayınlayan dergimizin ilk yazısı M. Hanefi PALABIYIK’a ait 
olup “Araplarda Putperestlik ve Hicaz Putlarından/Beytlerinden Biri 
Olarak “Zülhalesa” başlığını taşımaktadır. PALABIYIK bu makalesin-
de Yemen’de Ka’be’ye benzetilerek, hatta ona alternatif olmak üzere 
inşa edilen, bir mekanı incelemektedir. “Tağut” olarak isimlendirilen 
mekanlardan biri olan Zülhalasa’nın bu beyti bir taraftan Hicaz Yarı-
madasının dini tarihi diğer taraftan ise Yemen tarihi hakkında bilgi-
ler sunmaktadır. Dergideki ikinci makale ise Kerim BULADI’ya aittir. 
BULADI “Sahâbenin Kur’ân Ahkâmının Tatbikindeki Coşkusu” başlıklı 
makalesinde Hz. Peygamber’in yol arkadaşlarının Kur’an’ı anlama ve 
uygulama yöntemleri üzerinde durmaktadır. Kur’an’ın ilk muhatapla-
rı olan bu kitlenin söz konusu kutlu metne yaklaşımı bugünkü yön-
temimizi yönlendirme gücüne sahip olduğu için önem arzetmektedir.

Bir diğer makale ise Ramazan YIlDIRIM’a ait olup “İslam-Bilim 

İlişkileri Bağlamında Ataullah Bayezidof’un Renan’a Reddiyesi” başlı-
ğını taşımaktadır. YILDIRIM’ın da ifade ettiği gibi Ernest Renan “İslam 

ve Bilim” isimli konferansında İslamiyet’in bilimle bağdaşmadığı ve 
ilerlemeye engel olduğu şeklinde ileri sürdüğü düşünceleri kısa zaman 
içinde İslam dünyasında yankı uyandırmış ve Cemaleddin Afgani, Na-
mık Kemal, Ali Ferruh, Emir Ali, Reşid Rıza, Celal Nuri ve Ataullah Ba-
yezidof gibi dönemin önemli mütefekkirlerin de içinde olduğu birçok 
reddiyeye de konu olmuştur. YILDIRIM makalesinde dönemin Peters-
burg Baş İmamı olan Ataullah Bayezidof’ tarafından yazılan bu reddi-
yelerden  birini incelemektedir. Bu çalışma İslam’a yönelik oluşturul-
maya çalışılan algının hala sürdürülmeye gayret edildiğini göstermesi 
açısından dikkat çekicidir. 

Derginin makalelerinden bir başkası fakültemiz öğretim elemanla-
rından Samire HASANOVA’ya ait olup “İslam Ceza Hukukunda Masla-
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hat Prensibi Açısından Cezalar ve Cezanın Şahsiliği İlkesinin Değerlen-

dirilmesi” başlığını taşımaktadır. HASANOVA bu makalesinde İslam 
hukukunun can, mal, ırz, şeref, haysiyet ve itibar gibi İnsani husus-
larını önemsediği ve bunları her türlü saldırıya karşı koruduğu gibi 
mevzular üzerinde durmuştur. Makale bu tezleri ile modern dünyada 
Müslüman imajının nedenli örselenmiş olduğunu da ortaya koymak-
tadır. 

 Makalelerden bir başkası Sehal Deniz KOTAN’a ait olup “Öğrenen-

Öğreten-Uzmanlaşan Model Şahsiyet: Aişe Validemiz” başlığını taşı-
maktadır. Bilindiği gibi Hz. Aişe Hz. Peygamber’in kutlu eşi olmasının 
yanı sıra İslam hukuku, özellikle aile hukukumuzun gelişiminde bü-
yük bir yönlendirmeye sahiptir. Bu da onu ve ondan yapılan nakil-
leri vazgeçilmez kılmaktadır. KOTAN’ın Hz. Aişeden mervi Teyalisî ve 
Ahmet b. Hanbel’deki hadislerinden hareketle ele aldığı Hz. Aişe aynı 
zamanda ciddi bir hadisçi olarak da bilinmektedir. Bu açıdan makale 
önemli bir noktaya işaret etmektedir. 

Bir sonraki makale ise Şevket KOTAN beye aittir. Şevket bey 
“Bir Başka Açıdan Dünya (Dünya ve Dünyevileşme Algısına Eleştirel 

Bir Yaklaşım)” başlıklı bu makalesinde “İşte bu çalışmanın amacı, 

dünyaya ilişkin bu tasavvuru tartışmak, yanlışlar içerdiğini savunmak 

ve konuya farklı bir yaklaşım getirmeyi denemek olacaktır” diyerek 
Müslüman zihnindeki dünya-ahiret dualitesi üzerinde kurulan algıyı 
eleştirmekte ve önemli bir husus irdelemektedir.

Bir sonraki makale  Abdulkadir TURAN’a ait olup “Nûreddin Mah-

mud Zengî’nin Faaliyetleri İle Dul Kalan Haçlı Kadınlarının Haçlılar 

Açısından Yol Açtığı Sorunlar” başlığını taşımaktadır. Dergimizin bu 
sayısında Süleyman DOĞAN-Ahmet SEVGİN “Liselerde Çalışan Öğret-
menlerde Örgütsel Bağlılık İle Örgütsel Sessizlik Arasındaki İlişkinin 
Saptanması” başlıklı bir makalesi ile Mesut AVCI “Dıe Gräueltat Im 
Koran The Persecutıon In The Qur’an/Kur’an’da Zulüm Kavramı” baş-
lıklı Almanca makalesi ve İsmail et-Temimî’nin Arapça makaleleri de 
yer almaktadır. 

Birbirinden değerli bu makalelerin alana katkı sağlamalarını te-
menni ediyor, bir sonraki sayıda görüşmeyi temenni ediyorum. 

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ
EDİTÖR


